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sjúkdómum sem um ræðir og þeim búnaði 
sem nota þarf, og síðast en ekki síst þekki 
þá aðstöðu sem nota á. 

Birgðir: Í tengslum við fuglaflensu-
undirbúninginn árið 2005 var keypt 
nokkuð af hlífðarbúnaði í farsóttalager 
Sóttvarnarlæknis. Sá búnaður hefur nýst 
vel við ýmsar uppákomur eins og eld-
gos, heimsfaraldur inflúensu og fleira. 
Hins vegar er hluti búnaðarins byrjaður 
að skemmast vegna aldurs. Sá sérhæfði 
viðbótarhlífðarbúnaður sem þurfti vegna 
ebólu-faraldursins seldist fljótt upp hjá 
framleiðendum og mjög erfitt var að 
koma að pöntunum. Þannig tók það nær 6 
mánuði að fá heilgalla afhenta. Nauðsyn-
legt er að Ísland og Landspítali eigi skil-
greindan grunnbúnað sem er viðhaldið 
sem veltulager.

Með því að skipuleggja og leysa þessi 
þrjú atriði drögum við úr óvissu og ótta 
og tryggjum skilvirkari viðbrögð við 
næsta faraldri sem kallar á sérstök við-
brögð.
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Kynningarfundur um kandídatsár á 
Íslandi fyrir læknanema í Debrecen
Nýlega fóru fjórir fulltrúar úr nefnd vel-
ferðarráðuneytis um skipulag námsblokka 
læknakandídata og kynntu sér læknanám 
í Ungverjalandi og héldu kynningar-
fund um kandídatsárið á Íslandi fyrir 
læknanema í Debrecen. Fulltrúarnir voru 
styrktir af velferðarráðuneytinu, Landspít-
ala, Heilsugæslu höfuðborgarsvæðisins og 
Sjúkrahúss Akureyrar. Þetta voru: Alma 
Eir Svavarsdóttir (kennslustjóri kandídata 
við Heilsugæsluna), Bjartur Sæmundsson 
(deildarlæknir á skurðdeild Landspítala), 
Gróa Björk Jóhannesdóttir (Akureyri) 
og Inga Sif Ólafsdóttir (kennslustjóri 
kandídata á Landspítala). 

Dagskrá fundarins var: 
1. Kynning á kandídatsári á Íslandi, nýja 

reglugerðin, nýja marklýsingin, reglu-
legt fræðsluprógram og uppbygging 
spítalahluta kandídatsársins og að 
lokum um móttökudaga í júní. 

2. Kynning á umsóknarferlinu. 
3. Kynning á heilsugæsluhluta 

kandídatsárs og sérnámi í heimilis-
lækningum á Íslandi. 

4. Kynning á sérnámi í lyflækningum 
og öðrum sérgreinum við  
Landspítala. 

Læknanemarnir voru spenntir, 
spurðu mikið og voru jákvæðir í garð 

kandídatsárs á Íslandi. Fundurinn átti að 
standa í tvo tíma en varð að fjögurra tíma 
fundi sem var vel sóttur. Læknanemarn-
ir lýstu endurtekið ánægju og þakklæti 
yfir komu fulltrúanna og voru ánægð 
með kynninguna. Þau höfðu mörg verið 
á kynningu annarra Norðurlandaþjóða 
um kandídatsár þar og gátum við leiðrétt 
margan misskilning og bent á þá fjöl-
mörgu kosti sem kandídatsár á Íslandi 
hefur fram að bjóða. Þau sýndu bæði 
kandídatsárinu sem og sérnámi á Íslandi 
mikinn áhuga.

Við teljum heimsóknina hafa verið 
ómetanlega, margir sögðu að fundurinn 
hefði breytt skoðun þeirra á kandídatsári 
á Íslandi og sáum við glögglega hvers 
virði þessi heimsókn var. Það var einnig 
mikilvægt fyrir nefndarmenn að koma 
til Debrecen og kynnast uppbyggingu 
læknanámsins þar, fá að skoða aðstöðuna 
og fræðast um námið í Ungverjalandi. Við 
teljum að rétt sé að stefna á að fara í svona 
kynningu annað hvert ár og fara til bæði 
Ungverjalands og Slóvakíu 2018, þaðan 
sem fyrstu læknanemarnir útskrifast 2019.

Inga Sif Ólafsdóttir, formaður nefnd-
ar um kandídatablokkir og kennslustjóri 

kandídata á Landspítala.

Á myndinni eru Inga Sif Ólafsdóttir, Bjartur Sæmundsson, Gróa Björk Jóhannesdóttir og Alma Eir Svavarsdóttir.




